



PE OFFSET A/S

Tømmervej 9,
6800 Varde

CVR-nr. 72829514

Årsrapport

01-10-2021 - 30-09-2022

39. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 01-02-2023

Peter Nyborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	PE OFFSET A/S Tømmervej 9, 6800 Varde
E-mail	az@peoffset.dk
CVR-nr.	72829514
Stiftelsesdato	29-09-1983
Regnskabsår	01-10-2021 - 30-09-2022
Bestyrelse	Lars Sørensen Peter Nyborg, Direktør Martin Thomas Ritter
Direktion	Peter Nyborg, Direktør
Revisor	2+ Revision Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Bygnaf 15 6100 Haderslev
CVR-nr.	39701863

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive trykkeri virksomhed, reklamevirksomhed, handel og anden hermed forbunden virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-10-2021 - 30-09-2022 udviser et resultat på kr. 457.872, og selskabets balance pr. 30-09-2022 udviser en balancesum på kr. 49.359.211, og en egenkapital på kr. 15.901.921.

Resultatet vurderes af ledelsen i et svært marked som tilfredsstillende.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter eller økonomiske forhold

Resultatopgørelse

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste		16.053.567	13.682.723
Personaleomkostninger	1	-13.682.645	-11.947.817
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.147.902	-1.022.462
Driftsresultat		1.223.020	712.444
Andre finansielle indtægter		23.945	15.000
Finansielle omkostninger	2	-658.448	-602.434
Resultat før skat		588.517	125.010
Skat af årets resultat		-130.645	-34.482
Årets resultat		457.872	90.528
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		457.872	90.528
Resultatdisponering		457.872	90.528

Balance 30. september 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		72.959	112.502
Immaterielle anlægsaktiver		72.959	112.502
Grunde og bygninger	3	19.181.513	19.467.821
Produktionsanlæg og maskiner	4	7.908.135	8.011.654
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	257.054	227.064
Investeringsejendomme	6	6.460.709	6.528.035
Materielle anlægsaktiver		33.807.411	34.234.574
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	72.544
Finansielle anlægsaktiver		0	72.544
Anlægsaktiver		33.880.370	34.419.620
Råvarer og hjælpematerialer		6.568.223	3.388.144
Varebeholdninger		6.568.223	3.388.144
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.394.728	4.834.316
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.617.973	1.610.208
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		402.903	249.003
Andre tilgodehavender		12.540	5.231
Periodeafgrænsningsposter		478.434	283.058
Tilgodehavender		8.906.578	6.981.816
Andre værdipapirer og kapitalandele		500	500
Værdipapirer og kapitalandele		500	500
Likvide beholdninger		3.540	1.001.094
Omsætningsaktiver		15.478.841	11.371.554
Aktiver		49.359.211	45.791.174

Balance 30. september 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.062.500	1.062.500
Reserve for opskrivninger	7	7.169.858	7.185.830
Reserve for udviklingsomkostninger		56.908	112.503
Overført resultat		7.612.655	7.083.217
Egenkapital		15.901.921	15.444.050
Hensættelser til udskudt skat		1.322.276	1.191.631
Hensatte forpligtelser		1.322.276	1.191.631
Gæld til realkreditinstitutter		7.797.597	8.809.598
Gæld til banker		10.706.954	7.357.230
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.322.479	224.905
Langfristede gældsforpligtelser	8	19.827.030	16.391.733
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		2.678.567	1.930.914
Gæld til kreditinstitutter		1.225.777	17.079
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.615.770	2.750.542
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		4.396.993	7.604.283
Periodeafgrænsningsposter		255.694	325.759
Deposita		135.183	135.183
Kortfristede gældsforpligtelser		12.307.984	12.763.760
Gældsforpligtelser		32.135.014	29.155.493
Passiver		49.359.211	45.791.174
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personalemkostninger		
Lønninger	10.646.218	9.515.076
Pensioner	1.535.534	1.372.058
Andre omkostninger til social sikring	1.379.655	930.509
Andre personaleomkostninger	121.238	130.174
	13.682.645	11.947.817
Gennemsnitligt antal beskæftigede	28	25
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	11.627	8.200
Andre finansielle omkostninger	646.821	594.234
	658.448	602.434
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	15.672.743	15.570.121
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	102.622
Kostpris ultimo	15.672.743	15.672.743
Opskrivninger primo	5.875.488	5.875.488
Opskrivninger ultimo	5.875.488	5.875.488
Af- og nedskrivninger primo	-2.080.410	-1.797.786
Årets afskrivninger	-286.308	-282.624
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.366.718	-2.080.410
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.181.513	19.467.821
Værdien ekskl. opskrivninger udgør pr. 30.09.2022: 13.628 t.kr.		
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	25.149.397	24.663.165
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	506.439	2.327.036
Afgang i årets løb	-419.462	-1.840.804
Kostpris ultimo	25.236.374	25.149.397
Af- og nedskrivninger primo	-17.137.743	-18.452.699
Årets afskrivninger	-190.496	-525.848
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.840.804
Af- og nedskrivninger ultimo	-17.328.239	-17.137.743
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.908.135	8.011.654
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	3.052.170	0

Noter

	2021/22	2020/21
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.023.137	2.240.347
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	113.524	82.885
Afgang i årets løb	-90.799	-300.095
Kostpris ultimo	2.045.862	2.023.137
Af- og nedskrivninger primo	-1.796.073	-2.029.024
Årets afskrivninger	-83.534	-67.144
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	90.799	300.095
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.788.808	-1.796.073
Regnskabsmæssig værdi ultimo	257.054	227.064
6. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	3.279.318	3.240.570
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	41.332	38.748
Kostpris ultimo	3.320.650	3.279.318
Opskrivninger primo	3.849.037	3.849.037
Opskrivninger ultimo	3.849.037	3.849.037
Af- og nedskrivninger primo	-600.320	-495.457
Årets afskrivninger	-108.658	-104.863
Af- og nedskrivninger ultimo	-708.978	-600.320
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.460.709	6.528.035
Værdien ekskl. nettoopskrivninger udgør 2.822.460 kr. pr. 30.09.2022		
7. Reserve for opskrivninger		
Saldo primo	7.185.830	7.318.930
Årets afskrivninger	-15.972	-133.100
Saldo ultimo	7.169.858	7.185.830

Reserve for opskrivninger vedr. opskrivninger foretaget på selskabets ejendomme. Reserven elimineres med årets afskrivninger på opskrivninger fratrukket udskudt skat, som udgør 5 t.kr.

8. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.797.597	505.545	6.128.218
Gæld til banker	10.706.954	1.821.831	3.271.469
Anden gæld	1.322.479	351.191	0
	19.827.030	2.678.567	9.399.687

Noter

2021/22

2020/21

9. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler, den resterende løbetid er på 1 - 51 mdr. forpligtelsen i den resterende periode kan opgøres til t.kr 7.485.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for MRPN Fælles Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant, værdien af de pantsatte aktiver udgør på statusdagen t.kr. 15.141.

Til sikkerhed for mellemværende med PEOR Holding Varde ApS er der tinglyst ejerpant i et konkret aktivt. Aktivets værdi pr. statusdagen udgør t.kr. 3.008.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der agivet pant i grunde og bygninger, den regnskabsmæssige værdi udgør pr. statusdagen t.kr. 25.642